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ZAB.0012.6.2.2025 
 
 

Protokół Nr 7/25 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu we Włocławku 
z dnia 3 lipca 2025 roku 

 
 

1) Otwarcie obrad 
 
Pani Danuta Ewa Warszawska - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska w dniu 3 lipca 2025 r. o godzinie 8:05 otworzyła obrady Komisji Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. Przewodniczący powitała radnych oraz Pana Karola Matusiaka – 
Wicestarostę, Panią Małgorzatę Kręcicką – Sekretarza Powiatu, Pana Andrzeja Trawińskiego 
– Kierownika Oddziału we Włocławku Państwowej Inspekcji Nasiennictwa i Ochrony Roślin, 
Panią Martę Skórczyńską – Kierownika Działu Inspekcji, Panią Emilię Kordylewską - 
Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

2) Stwierdzenie quorum 
 
Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w obradach bierze udział 4 radnych, co wobec 
ustawowego składu komisji wynoszącego 5 radnych, stanowi wymagane quorum, a zatem 
obrady są prawomocne. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

3) Przyjęcie porządku obrad 
 
Przewodniczący Komisji powiedziała, że członkowie komisji otrzymali porządek obrad 
w brzmieniu:  
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 6/25 z dnia 4 marca 2025 r.  
5. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bydgoszczy  

o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla powiatu za rok 2024. 
6. Raport z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Bydgoszczy  za 2024 rok na terenie powiatu ziemskiego Włocławek.  
7. Sprawozdanie z działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w 2024 roku. 
8. Informacja z udzielonych dotacji na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 
powiatu włocławskiego za 2024 rok.  

9. Informacja z wykorzystania dotacji podmiotowych z różnych źródeł na realizację prac 
konserwacyjnych urządzeń melioracji szczegółowych przez gminne spółki wodne 
z terenu powiatu włocławskiego w roku 2024.  

10. Sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad Komisji. 
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Przewodnicząca Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad komisji?  
Wyniki głosowania: 
za – 4 
przeciw – 0  
wstrzymało się – 0  
na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że komisja 
przyjęła porządek obrad.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 

4. Przyjęcie protokołu nr 6/25 z dnia 4 marca 2025 r.  
 
Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji czy mają uwagi do protokołu 
sporządzonego z posiedzenia Komisji z dnia 4 marca 2025 r.? Wobec braku uwag 
Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem protokołu nr 6/25 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 4 marca 2025 roku?  
Wyniki głosowania:  
Z a - 4   
Przeciw - 0  
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
Komisja przyjęła protokół nr 6/25 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 4 marca 2025 r. 
 
5. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bydgoszczy  

o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla powiatu za rok 2024. 
 
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję.  
Radny Włodzimierz Kaczmarek poprosił o przedstawienie informacji. 
Pani Marta Skórzyńska – Kierownik Działu Inspekcji poinformowała, że  WIOŚ prowadzi 
czynności zarówno kontrolne, jak i poza kontrolne, czyli wynikające z ustawy o inspekcji 
ochrony środowiska. Czynności te są objęte w planie pracy i jak i są też prowadzone kontrole 
poza planowe. Do głównych zadań inspekcji należy kontrola w zakresie podstawowych 
komponentów, czyli gospodarka wodno-ściekowa, czyli odpady, hałas, emisja do powietrza. 
Kontrole są prowadzone w ramach kontroli planowych, które są jakby zatwierdzone przez 
wojewodę, a opracowane w ramach planu pracy w celach wskazanych przez WIOŚ. W 2024 
roku priorytetem WIOŚ było ściganie przestępstw odpadowych oraz takich działań 
nielegalnych związanych z ochroną środowiska w zakresie przeciwdziałania zanieczyszczeniu 
wód i tu w zakresie podmiotów korzystających ze środowiska, czyli oczyszczalnie 
odprowadzające ścieki. Były też podejmowane czynności kontrolne w stosunku do rolników. 
WIOŚ opracował 61 ogólnych celi i działań, czyli struktura i działania WIOŚ są bardzo 
złożone, obejmują szereg bardzo różnych celi. W 2024 roku w ewidencji WIOŚ znajduje się 
9219 zakładów, z czego skontrolowano 1500 zakładów, liczba kontroli to 2342 kontrole. 
Kontrole w ewidencji są podzielone na poszczególne kategorie. Jest 5 kategorii, pierwsza 
kategoria to są podmioty takie najbardziej znaczące, które muszą być kontrolowane co roku. 
Poza takimi kontrolami z wyjazdem w teren prowadzone są też kontrole dokumentacyjne na 
podstawie badań auto monitoringowych przesyłanych przez podmioty. Podczas kontroli 
WIOŚ stwierdza 2 klasy naruszeń, pierwsza klasy naruszeń dotyczy takich formalnych 
zaniedbań, czyli na przykład brak uregulowania stanu formalno-prawnego, czy niezgodność 



3 

prowadzenia działań z decyzjami. Natomiast druga klasa na ruszeń dotyczy stricte 
zanieczyszczenia środowiska, czyli na przykład odprowadzanie złej jakości ścieków, 
niespełniających wymagani. W 2024 roku przeprowadzono ogólnie 47 kontroli planowych, 
w tym z pomiarami 63 podczas 204 kontroli stwierdzono naruszenia. Jeżeli chodzi o kontrole 
poza planowe przeprowadzono 468 kontroli, z pomiarami 33, w 198 stwierdzono naruszenia. 
Czego najczęściej dotyczą naruszenia? Naruszenia dotyczą najczęściej gospodarki odpadami. 
Bardzo często są zdarzenia dotyczące porzucenia odpadów, prowadzenia działalności 
niezgodnie z posiadanym zezwoleniem, zakopywania, spalania odpadów. Drugą taką 
kategorią nieprawidłowości, które najczęściej się zdarzają, to jest gospodarka wodno-
ściekowa. I tu jest naruszenie warunków pozwolenia wodnoprawnego wydanego najczęściej 
przez Wody Polskie. Są również kontrole gospodarstw rolnych. Częstymi takimi naruszeniami 
jest brak opracowanego planu nawozowego i inne naruszenia z programu działań. Jeżeli 
chodzi o działania pokontrolne, to w 2024 roku udzielono 170 pouczeń, nałożono 148 
mandatów, wydano 229 zarządzeń pokontrolnych, skierowano 3 wnioski do sądu. Jeżeli 
chodzi o postępowanie administracyjne, to w 2024 roku 510 decyzji stało się ostatecznych, 
w tym 358 decyzji, orzekających o nałożeniu kary, na łączną kwotę 12 317 301 zł.  W ramach 
prowadzonych prac polepszających stan środowiska podmioty, na które zostały nałożone 
kary, prowadziły działanie polegające na dostosowaniu się do warunków, dlatego Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska wydawał decyzje zmniejszające i umarzające kary. W 2024 
roku umorzono kary na wysokość ok. 110 mln zł w związku ze zrealizowanymi inwestycjami. 
WIOŚ podejmuje również działania związane ze ściganiem „szarej strefy” mafii odpadowej. 
To są działania głównie związane z działaniami takimi niezapowiedzianymi na podstawie 
artykułu 10b ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska.   
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję.  
Radny Włodzimierz Kaczmarek stwierdził, że dobrze, że ochrona środowiska kontroluje, 
nakłada mandaty, dba o czystość. Ochrona środowiska ma na pewno środki finansowe na 
dofinansowanie  niektórych spraw.  Z ochrony środowiska powinny być jakieś tam pieniądze, 
gdzie można coś dofinansować, żeby było lepiej.  Radny zapytał, jakim ogólnie WIOŚ 
dysponuje budżetem? 
Pani Marta Skórzyńska – Kierownik Działu Inspekcji powiedziała, że  jeżeli chodzi 
o dofinansowania w zakresie ochrony środowiska, to takie dofinansowania przyznaje 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska z siedzibą w Toruniu. WIOŚ,  jeżeli chodzi o takie 
finansowe sprawy, to może rozliczać nałożone przez organy administracyjne kary pieniężne, 
czyli w ten sposób zmniejsza się nałożone takie zobowiązania finansowe, po zrealizowanej 
inwestycji. Jeżeli chodzi o budżet na 2024 rok, to pani kierownik nie potrafi w tej chwili 
powiedzieć. Jeżeli radny sobie życzy, to kierownik zanotuje takie pytanie i udzieli odpowiedzi 
na piśmie. 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
informacji ?  
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała informację.  
Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bydgoszczy  o wynikach 
kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla powiatu za rok 2024 stanowi załącznik nr 4 
do protokołu.  
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6. Raport z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa w Bydgoszczy  za 2024 rok na terenie powiatu ziemskiego Włocławek.  

 
Przewodniczący Komisji poprosiła kierownika o przedstawienie informacji.  
Pan Andrzej Trawiński -  Kierownik Oddziału we Włocławku Państwowej Inspekcji 
Nasiennictwa i Ochrony Roślin poinformował, że sprawozdanie jest dosyć obszerne, 
szczegółowe, zresztą też z tego tytułu, że tych różnych czynności od siebie różniących się 
w poszczególnych działaniach jest dużo, w szczególności, jeżeli chodzi o zadania 
fitosanitarne, czyli kontrolę zdrowotności roślin. Inspekcja ochrony roślin, działa tak, jak ma 
w nazwie, zajmuje się ochroną roślin, czyli ogólnie rzecz biorąc środkami ochrony roślin 
w różnym zakresie czy to stosowania, czy to prowadzenia obrotu tymi środkami, kwestią 
nasienną czyli ogólne taki nadzór nad prowadzeniem obrotu, czy też wytwarzaniem materiału 
siewnego, który jest następnie oferowany rolnikom, czy też różnym innym producentom, 
w tym nawet takim działkowcom, aby mogli sobie z tego korzystać. Robi się to po to, żeby to 
był materiał legalny.  Kwestie fitosanitarne, to chyba najszerszy obszar działalności, ogólnie 
chodzi o wyszukiwanie organizmów, tak zwanych kwarantannowych, tak to potocznie 
nazywa się, natomiast formalnie nazywa się to organizmy podlegające obowiązkowi 
zwalczenia. Skoro podlegają obowiązkowi zwalczenia, czyli można nakładać decyzje 
administracyjne, co do zachowania się w przypadku stwierdzenia organizmu 
kwarantannowego na danej plantacji, czyli rolnik, może być poddany różnym czynnościom, 
które musi spełnić pod karą.  Jeżeli chodzi o część tą nasienną. Jest zarejestrowanych 69 
podmiotów, które prowadzą obrót materiałem siewnym. Wymóg prawny jest taki z ustawy 
o nasiennictwie, że każdy podmiot, który prowadzi działalność w zakresie sprzedaży, obrotu, 
wytwarzania materiału siewnego, musi być podmiotem zarejestrowanym. W 2024 zostało 
zarejestrowanych 5 nowych podmiotów, 5 dokonało tzw. aktualizacji, czyli nie 
wyrejestrowali, ale poszerzyli swoją działalność w zakresie prowadzonego obrotu i już nikt 
nie złożył wniosku o wykreślenie. Kontrola obrotu materiałem siewnym - ilość wykonanych 
kontroli 27 plus do tego 20 kontroli u producentów, materiału nasadzeniowego 
i rozmnożeniowego roślin warzywnych i ozdobnych. Chodzi o taki materiał, który jest 
wytwarzany już formie roślinki i z przeznaczeniem jako materiał nasadzeniowy, czyli na 
przykład pomidory, ogórki, czy inny materiał, który gdzieś na targowiska, czy też 
w miejscach prowadzenia obrotu sprzedawany jest już bezpośrednim nabywcom w celu 
nasadzenia.  To wynika nie tylko z przepisów polskich, ale także z przepisów unijnych.  
Pobieranie prób nasion do kontroli z natury. Worek z nasionami, opakowanie z nasionami 
ważne jest przez okres jednego roku od momentu ostatniego badania, czyli jeżeli minie rok 
i przedsiębiorca nie sprzeda tego materiału, musi ponownie ten materiał przebadać, żeby mógł 
być legalnie w obrocie. Prób urzędowych było 10, natomiast inicjatywy przedsiębiorców było 
to 114 prób pobranych. Ocena materiału siewnego w sensie wytwarzania jego i wystawienie 
świadectw albo informacji o dyskwalifikacji. 211 wniosków było złożonych w tamtym roku, 
w tym 21 wniosków upraw tzw. szkółkarskich, czyli ogólnie rzecz biorąc wytwarzanie 
drzewek do nasadzeń. Było dużo szkółkarzy, którzy wytwarzali materiał, obecnie mało. Jest  
mniejsze zainteresowanie tą produkcją w związku z tym też i sadownicy mniej zakupują tego 
materiału. Jest 5 producentów, ale tak w zasadzie to jednego takiego z prawdziwego  
zdarzenia, ale też już ta produkcja się znacząco zmniejszyła, co widać po wnioskach z tego 
roku. System oceny materiału jest dwojaki, pierwsze wykonują to inspektorzy ochrony roślin, 
ale też i tzw. akredytowani kwalifikatorzy. Są też kwalifikatorzy, którzy pochodzą z firm 
nasiennych, które złożyły wnioski i które w ramach tej własnej działalności oceniają te 
plantacje nasienne. Podlegają oni wtedy kontroli przez Inspekcję, w sposób wybiórczy i takie 
plantacje są ustalane przez wojewódzkiego inspektora dla poszczególnych oddziałów, 
kontrolowane przez urzędowych kontrolerów, czy też kwalifikatorów. Jeżeli chodzi 
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o następną czynność, którą wykonuje się w zakresie materiału siewnego, to jest tzw. ocena 
cech zewnętrznych materiału siewnego. Chodzi o ziemniaki sadzeniaki. W 2024 roku 
wyprodukowano 461 ton tych ziemniaków, 23 partie, jest 3 producentów i jeden 
z prawdziwego zdarzenia, duży producent. Nie jest to jakaś szczególna działalność, jeżeli 
chodzi o przekrój województwa, taki poniżej stanu średniego, jeżeli chodzi o działalność 
Inspekcji. Kontrola paszportowania materiału szkółkarskiego. Drzewko na targowisku musi 
mieć paszport, może to być paszport urzędowy, może być to paszport tak zwanego CAC. Są 
dwa systemy kwalifikacji, przy CAC te czynności wykonują sami producenci, sami 
szkółkarze, natomiast jeżeli chodzi o kwalifikowany materiał siewny, a więc przez 
inspektorów ochrony roślin, wtedy ten paszport jest urzędowy. Tendencja jest ku temu, żeby 
to było wykonywane przez producentów, jako takich samych. GMO, czyli organizm 
genetycznie modyfikowane, dziewięć kontroli wykonanych na materiale roślinnym, czyli na 
uprawie bezpośrednio w polu w tamtym roku i dwie na rzepaku. Czyli razem to było 11, 
w tym pobrano 4 próby nasion, czyli materiału siewnego od przedsiębiorców i 2 kukurydzy, 
i 2 też rzepaku. Są też winnice. Na terenie Lubienia Kuj. powstała winnica. Tam pewne 
czynności też wykonuje się, jest kwestia sprawdzenia działek. Kwestia powierzchni, oceny 
odmian, zdrowotności tych plantacji. Jeżeli chodzi o sankcje karne, to był 1 mandat karny, a 
wynikało to z recedywy  przedsiębiorcy. W 2023 kontrola potwierdziła, że faktury są 
wystawiane w sposób niewłaściwy. W fakturach musi być gatunek, odmiana, numer partii 
i stopień kwalifikacji. W 2023 r. został pouczony, w 2024 r. była kontrola i nic się nie 
zmieniło. Był mandat karny w wysokości 300 zł.  Ochrona upraw. Jeżeli chodzi o firmy, które 
prowadzą obrót materiałem siewnym, zaprawionym, to wszystkie firmy w zasadzie prowadzą 
obrób materiałem, który jest zaprawiony. Jest 21 punktów, jeżeli chodzi o przedsiębiorców na 
terenie powiatu włocławskiego, 45 takich firm zostało na koniec 2024. Są 4 firmy, które są 
zarejestrowane i prowadzą badanie techniczne opryskiwaczy. Opryskiwaczy jest 2393 
polowych, sadowniczych -123, czyli łącznie 2516. Jest to cyfra przybliżona. Nie ma 
przepisów, które zobowiązywałyby rolnika, aby zgłaszał opryskiwacz. Badania opryskiwaczy 
w roku 2024 r. z belką do 12 metrów- 392, powyżej  - 254, opryskiwaczy sadowniczych – 28,  
ogólnie tych badań na terenie powiatu wykonano 674. Szkolenia obowiązkowe dla rolników 
związku z prowadzoną działalnością w zakresie opryskiwania plantacji upraw, które 
prowadzą, to było przeszkolonych 308 osób natomiast zakresie konfekcjonowania nie było 
potrzeby, nie robiono tutaj tych szkoleń. Jednostki upoważnione do prowadzenia szkoleń jest  
zarejestrowanych 8.  Badanie produktów rolnych na pozostałości środków ochrony roślin. 
Inspekcja pobiera próbę i stwierdza czy stosował środki ochrony roślin.  Pobranych było 20  
prób. Rolników jest ok. 6 tysięcy.  Inspekcja bada produkty z pola w gospodarstwie. Jeżeli 
chodzi o produkty na półkach sklepowych, to rola sanepidu. Z tych 20 prób, były 2  
przekroczenia, nastąpiło wstrzymane wprowadzenia do obrotu tego materiału, który został 
wyprodukowany, było to na rzodkiewce i agreście. 2 mandaty po 300 zł. Kwestie 
fitosanitarne.  Poszukiwanie tych organizmów kwarantannowych, czyli tych, które podlegają 
obowiązkowi zwalczania, tych, które znajdują się na listach kwarantannowych Unii 
Europejskiej czy też Polski.  Były wykonanych 73 inspekcje poszukiwawcze. W zakresie 
fitosanitarnym też jest to kontrowane, podobne jak w kwestiach nasiennych przy materiale 
szkółkarskim. I takiej rejestracji podlegają rośliny jako materiał rozmnożeniowy czyli 
nasiona, sadzonki, podkładki, wstawki, zrazy, drzewka, siewki, młode rośliny do osadzenia, 
owoce cytrusowe i ziemniaki towarowe i konsumpcyjne, ale też jako sadzeniaki. Export - 156 
świadectw fitosanitarnych zostało wydanych w tamtym roku.  Wystawiono na 2612 ton i 4670 
sztuk różnych roślin. Ilość pobranych prób do analiz 331.  W tamtym roku nie stwierdzono 
żadnego organizmu kwarantannowego, który by występował na terenie powiatu 
włocławskiego, czyli nie było decyzji administracyjnych, które by nakazywały jakieś 
czynności.  
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Radny Włodzimierz Kaczmarek zapytał, jaki budżet dla Inspekcji jest od firm a jaki budżet 
jest od rolników. Jeśli Kierownik miałby teraz taką wiedzę, to radny poprosił o odpowiedź, a 
jeżeli nie – to na piśmie. Rolnicy też mają przysyłane pisma, żeby dopłacali do materiału 
siewnego.  
Kierownik Oddziału we Włocławku Państwowej Inspekcji Nasiennictwa i Ochrony 
Roślin poinformował, że urząd, czyli urząd administracji rządowej, działa na podstawie 
pieniędzy, czyli z tego, co dostanie od państwa. Natomiast Inspekcja nie jest finansowana 
w żadnym zakresie przez rolników, czy też firmy nasienne. Nie ma takiej możliwości. To, 
o czym radny wspomniał, że rolnicy otrzymują pisma, żeby opłacili tantiemy od tego 
materiału siewnego, którego oni używają w gospodarstwie, to wynika tylko i wyłącznie 
z innych przepisów, z innych okoliczności, z innych obszarów. Inspekcja tym się  nie zajmuje. 
Firmy nasienne mają taki system, że jeżeli ktoś używa ich wymyślonej, stworzonej odmiany 
to musi zapłacić tantiemy.  Jest to wyłączone z działalności Inspekcji.  Inspekcja może 
jedynie udzielić rolnikowi odpowiedzi na pytania przez nich zadawane.  
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za przyjęciem raportu? 
Wyniki głosowania: 
Za  - 4  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła raport.  
Raport z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Bydgoszczy  za 2024 rok na terenie powiatu ziemskiego Włocławek stanowi załącznik nr 5 
do protokołu.  
 
7. Sprawozdanie z działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w 2024 roku. 
 
Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu komisji nie bierze udziału 
przedstawiciel Izby, w związku z powyższym poprosiła Naczelnika Wydziału Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska o informację.  
Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska powiedziała, że coraz więcej jest 
działań podejmowanych przez Kujawsko-Pomorską Izbę Rolniczą. Naczelnik ma nadzieję, że 
z roku na rok ta liczba tych działań będzie się zwiększała. 
Radny Marek Czałpiński  zadał pytanie w sprawie lobbingu i inwestycji, budowy tamy 
w miejscowości Siarzewo. Czy Kujawsko - Pomorska Izba Rolnicza prowadzi takie działania, 
a jeżeli prowadzi to jakie działania prowadzi, żeby lobbować tą inwestycję? Wszyscy wiedzą 
jak to jest ważna inwestycja dla naszego regionu. Skorzystaliby na tym na pewno 
przedsiębiorcy, gmina Lubanie, bo sąsiaduje z tym projektem. Radny wie, że to nie jest 
projekt, który będzie realizowany w powiecie włocławskim, ale w sąsiednim powiecie, jednak 
będzie wpływał na bezpieczeństwo mieszkańców Włocławka i przyczyni się do rozwoju też 
rolnictwa. Podniesienie poziomu wód gruntowych spowoduje zapobieganie suszy.   
Przewodniczący Komisji powiedział, że odpowiedź zostanie na piśmie.  
Radny Włodzimierz Kaczmarek zapytał, jaki dochód mają izby rolnicze z terenu powiatu?   
Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem sprawozdaniem? 
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła sprawozdanie.  
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Sprawozdanie z działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w 2024 roku stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu.  
 
8. Informacja z udzielonych dotacji na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 
powiatu włocławskiego za 2024 rok.  

 
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję.  
Radny Włodzimierz Kaczmarek powiedział, że w informacji pokazane jest  
dofinansowywanie spółek wodnych.  Czy z ochrony środowiska są jeszcze jakieś pieniądze na 
dofinansowanie rolników czy gmin na kopanie stawów czy na jakieś inne sprawy związane 
oczywiście z wodą, z ochroną środowiska? 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska powiedziała, że obecnie w budżecie 
są środki pochodzące z wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych 
kar pieniężanach za przekroczenia lub naruszania wymogów korzystania ze środowiska. Ten 
katalog jest stricte określony w tej informacji. Środków na kopanie stawów nie ma. 
Ewentualnie w tym zakresie jedynie Wody Polskie mogą mieć jakieś fundusze. 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest przyjęciem informacji? 
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie informacji Przewodniczący Komisji stwierdziła, ze komisja przyjęła 
informację. 
Informacja z udzielonych dotacji na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu powiatu 
włocławskiego za 2024 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
9. Informacja z wykorzystania dotacji podmiotowych z różnych źródeł na realizację 

prac konserwacyjnych urządzeń melioracji szczegółowych przez gminne spółki 
wodne z terenu powiatu włocławskiego w roku 2024.  

 
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję.  
W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest przyjęciem 
informacji? 
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie informacji Przewodniczący Komisji stwierdziła, ze komisja przyjęła 
informację. 
Informacja z wykorzystania dotacji podmiotowych z różnych źródeł na realizację prac 
konserwacyjnych urządzeń melioracji szczegółowych przez gminne spółki wodne z terenu 
powiatu włocławskiego w roku 2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
10. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby 
zabrać głos?  
Radni nie podjęli wniosków, oświadczeń.  
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11.Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 3 lipca 2025 
r. o godz.  8:51 zamknęła posiedzenie komisji. 
 

 
 

 
Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
 

Danuta Ewa Warszawska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego  protokół  sporządziła: 
Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska: …………… 
 
 

 


